PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л
заседания городской межведомственной комиссии по обеспечению правопорядка

на территории муниципального образования город Медногорск

30.10.2015                                                                                                                                   № 5
Председатель: Садовенко Д.В.
Заместитель председателя комиссии: Сердюк И.М.

Секретарь: Харламкина А.С.
Присутствовали:

	Демитриева Ю.В. -

Норцева О.Н.

Калинина А.В.

	-зам. главы муниципального образования по соц. вопросам

-начальник отдела образования администрации г. Медногорска

-начальник отдела – ответственный секретарь КДН и ЗП администрации города

	Гуров А.С.
	- Главный врач ГБУЗ «Городская больница»

	Белькова Е.Н.
	- начальник отделения УФМС России по Оренбургской области в городе Медногорске

	Немакина Е.П.
	- начальник филиала по г. Медногорску ФКУ Уголовно-исполнительной    инспекции УФСИН России по Оренбургской области

	Немакин А.Ю.
	- Начальник отдела Полиции (дислокация г. Медногорск) межмуниципального отдела МВД РФ «Кувандыкский»

	Курганов Е.Г.

	- руководитель Кувандыкского межрайонного следственного отдела

	Аникиенко А.А.
	- главный специалист ГО и ЧС администрации города

Отсутствовали:
	Васильев Д.Н.

	- начальник отделения управления ФСБ России по Оренбургской области в г. Медногорске.

                                                               Повестка дня:

1.Информация о работе за 10 месяцев.
2. Обсуждение вопроса «усиление работы в области правопорядка».

I.СЛУШАЛИ:

Немакин А.Ю. – отчет о проделанной работе по профилактике преступлений, правонарушений на территории г. Медногорска. За 10 месяцев 2015г. отделом полиции проделана определенная работа по защите прав и интересов граждан от преступных деяний. Общее количество преступлений на территории МО г. Медногорск увеличилось по сравнению с прошлым годом на 17,6%, что составило 281 преступление, в прошлом году 239 преступлений, раскрываемость составила 74,2%. Увеличилось число тяжких и особо тяжких преступлений на 44% и составило 52 преступления. В 2014 было поставлено на учет 36 таких преступлений, раскрываемость составляла 80%. Кол-во убийств, совершенных на 33% увеличилось, все преступления раскрыты, как по горячим следам, так и со временем. Кол-во совершенных преступлений, связанных с причинением тяжкого вреда здоровью увеличилось на 133%. Все преступления также раскрыты. Несовершеннолетними совершено 6 преступлений, как и на уровне прошлого года. В то же время снизилось на 5,7% количество преступлений ранее судимыми. Однако в состоянии алкогольного опьянения рост составил на 27% (с 69 до 88). Кол-во преступлений, совершенных в общественных местах, снизилось на 9,3 % и составило 39 (в 2014 году  - 43).Уменьшилось кол-во преступлений на 19,4 %, совершенных на улице, зарегистрировано 25, за аналогичный период прошлого года было 31. Произошло снижение грабежей на 55,6 % (с 9 до 4 преступлений). Зарегистрировано 35 фактов мошенничества, в прошлом году было 29, раскрываемость снизилась с 80% до 42%. Число выявленных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств снизилось с 13 до 11 преступлений, выявлен один факт содержания наркопритона как и в прошлом году.
Информация принята к сведению.
Демитриева Ю.В. - как своевременно поступает вам от следственного комитета информация о совершении преступления несовершеннолетними?

Немакин А.Ю.– информация сначала поступает к нам, а затем в следственный комитет.

           II. СЛУШАЛИ:

Калинину А.В. – за 9 месяцев идет снижение совершения преступлений среди несовершеннолетних, совершено 5 преступлений, за аналогичный период прошлого года – 6, снижение на 16,7%. Анализ подростковой преступности показал, что все преступления являются имущественными. Основные причины – социальное неблагополучие в семьях. Так же наблюдается снижение общественно-опасных деяний, по несовершеннолетним, не достигшим возраста привлечения к уголовной ответственности, за текущий период 2015 года 8 преступлений, (аналогичный период 2014г.– 11). За 9 месяцев выявлено 2 факта жестокого обращения с детьми, (аналогичный период 2014г.– 1). Раскрыто 2 факта вовлечения несовершеннолетних в употребление спиртных напитков, выявлено 3 факта продажи несовершеннолетним алкогольной продукции, физические лица привлечены к административной ответственности, наложен штраф 30000р. каждому. На учете стоит 28 несовершеннолетних, из них 1 работающий неофициально, 15 – учащихся школ и 7 учащихся в индустриальных колледжах (г.Кувандык и г.Медногорск), 4 несовершеннолетних снято в связи с выездом в другие населенные пункты. С ними продолжается профилактическая работа.
Информация принята к сведению.

           III. СЛУШАЛИ:
           Норцеву О.Н. – с целью снижения количества асоциальных проявлений в подростковой среде отдел образования ориентировался на объединение школы и ее социальных партнеров для организации профилактической работы. На сегодняшний день в образовательных учреждениях действует 7 советов профилактики, 5 консультационных пунктов по профилактике наркомании и СПИДом. Оформлено 33 уголка здоровья. На 1 сентября 2015г. на профилактическом учете КДН и ЗП города стоит 12 школьников. С данной категорией несовершеннолетних проводится профилактическая работа следующего содержания: вовлечение несовершеннолетних в классные, общешкольные, общегородские мероприятия, кружковую деятельность ежедневный контроль за посещаемостью учебных заведений, индивидуальные беседы социального педагога с учащимися и родителями и т.п. В целях профилактики преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних возобновлены мероприятия по половому воспитанию детей.
Информация принята к сведению.

IV. СЛУШАЛИ:

Сердюка И.М. – за 10 месяцев 2015г. административной комиссией было рассмотрено 206 материалов об административных правонарушениях, 71 из которых вынесены решения о наложении административного штрафа на общую сумму 61300 рублей, из них взыскано 11500р. за 10 месяцев 2015г. составлено 77 протоколов административных правонарушений (ст.7.5 нарушение тишины). За 2015г. было выдано 15 представлений об устранении выявленных нарушений и 300 уведомлений и требований.

РЕШИЛИ: (по правопорядку)

1. В связи с ростом нарушений правопорядка проводить заседания городской межведомственной комиссии по обеспечению правопорядка на территории МО г. Медногорск первый вторник  каждого месяца планово в 11:00 кабинет 302.

2. Отделу полиции оперативно информировать о совершении преступлений среди несовершеннолетних для дальнейшей работы КДН.
3. На следующее заседание пригласить представителей колледжей МИК, ММК с отчетом о проделанной работе.

4. На следующее заседание пригласить судебных приставов с информацией о работе.

5. Гурову А.С.:

- предоставить информацию о приблизительной цене открытия медвытрезвителя. Срок: до 01.12.2015.
- подготовить доклад по факту похищения ребенка из ЦГБ и предоставить отчет о принятых мерах к виновным в происшествии. Срок: 06.11.2015.
- держать на контроле вопрос об охране общественного порядка внутри ЦГБ, установить кнопку тревожной сигнализации. Срок: постоянно.
- проработать вопрос о месте содержания для обследования людей без определенного места жительства в гор.больнице. Срок: 01.12.2015.
- предоставить информацию по установке камер видеонаблюдения. Срок: 01.12.2015
            6.  Норцевой О.Н. – ежемесячно до четвертого числа каждого месяца  предоставлять информацию по работе видеонаблюдения во всех детских учреждениях Заместителю председателя комиссии:  Сердюку И.М.

            7. Немакиной Е.П., Бельковой Е.Н. - обратиться к индивидуальным предпринимателям за финансовой помощью для оформления документов удостоверяющих личность осужденного гражданина до 01.12.2015.

Председатель комиссии                                                                              Д.В. Садовенко
Секретарь                                                                                                      А.С. Харламкина